Municipalidad Distrital de H uayllabamba

_-._ E _ Sithuas — Ancash — Perii

A Ley de Creacidn N°-12560

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-3-2025-MDH/CS-1

En el Distrito de Huayllabamba, Provincia de Sihuas, Departamento de Ancash: en la Oficina
de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Huayllabamba, sito en la
Plaza de Armas Nro. S/N Ancash - Sihuas - Huayllabamba, siendo las 10:00 horas del dia 29
de abril del 2025, reunido el comité de Seleccién designado con FORMATO 04, se procede a
dar inicio da por iniciado el acto de admision, evaluacién, calificacién de ofertas %
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién AS-SM-3-2024-MDH/CS-1 para
_‘I({)‘\-(lg\ﬁ_,«}_a\c‘:ontratacién de la ejecucion de obra: ‘REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO; EN

(S ..> EL(LA) EN LA LOCALIDAD DE SACSAY, DISTRITO DE HUAYLLABAMBA, PROVINCIA DE
\( *}S'SIHQAS‘ REGION ANCASH", CUI N° 2659869,
N\

~>-De’¢gonformidad con la normatividad de contrataciones del Estado, se logré el quorum
__.--hégesario, con la presencia de los siguientes miembros:

#

ALEX ANTONIO LOYOLA Titular X . ESPECIALISTA - OFICINA
N saNTOS Sl Dependencia: | pe| OGISTICAY CONTROL
PATRIMONIAL
Titular = SUBGERENCIA DE

PRIMER ALEXIS EULER ESPINOZA Dependencia: INFRAESTRUCTURA,

MIEMBRO CHUQUINO Suplente P ' DESARROLLO URBANOQ Y
RURAL

SEGUNDO Titular X - OFICINA DE OBRAS Y
MIEMBRO ROY WILDER ESTRADA MEZA S Dependencia: CATASTRO

(1 REGISTRO DE PARTICIPANTES.
ve E'ﬁ ZAN

7
ge acuerdo con el cronograma establecido en |a ficha SEACE, el Comité de Seleccion,

1PMIEMBR0;§~ rocede a verificar el registro de participantes, bajo el siguiente detalle:

!I.' Nombre o Razén Soc i) ! l

Proveedor con

e 20274419637 1.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 14/04/2025 Vilido

- :::’:eed"' " 20375458307 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 14/04/2025 valido

> [N "-,’L pL"":’m“" " 20445720311 INVERSIONES COFETMA E.LR.L. 14/04/2025 Vikdo

/4 lgr}ﬁ“dor % 20477239227 GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR GF S.A.C. 10/04/2025 vélido
-/

0 /L2 proveedor o 5
0 /S Jroveedorcon 106554160 CONSTRUCTORESY CONSULTORES MCL S.A.C. 13/04/2025 vilido

Proveedor con

! 20514550965 PERUANA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS OPERACIONALES PSOP S.A.C. 10/04/2025 Valido
7 m’em‘" N 20542191050 DAMBEZ COMPANY ELR.L. 14/04/2025 vilido
8 z::’:“d“r " 20562885031 NYM ARELLANO CONSTRUCTOR S.A.C. 21/04/2025 valido
9 :Ln:eedor o 20571235839 HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES E.L.R.L. 17/04/2025 Vilido
10 ::2'““‘” T 20600160363 DEVAS CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS 17/04/2025 valido
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S | | i

Nro | Tipo proveedor | Ruc/Codian | |

f‘ -!J 0 proveador | R S| i

R | O e R R e e TR i TR 0|
Proveedor con

n " 20603051301 GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. 12/04/2025 Valido

12 ::;J:eedor con 20603425104 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.AC. 14/04/2025 valido
Prov n

12 Ruceed‘”m 20603943075 BIL CONSTRUCTORA E.LR.L. 13/04/2025 valido
Proveedor con

14 m;’(‘:'e "N 20605201416 ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L. 14/04/2025 vilido
Proveedo

15 nucee TN 20612549983 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA COMPANY S.A.C. 16/04/2025 viilido
P

16 R:;’:eed‘" % 20613101501 CORPORACION ROYACS.AC. 17/04/2025 vilido

‘:~\ Luego de concluida la verificacion del registro de participantes, se procede
Jova verificar las ofertas presentadas.

%

\?f'-.

r0F

2\ _yf%jhg;ﬁnsseumcnéu DE OFERTAS.

De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha SEACE, el Comité de
seleccion, procede a verificar las ofertas presentadas por los postores, bajo el
siguiente detalle:

¥ AN Presentacién de ofertas/expresion de interés

S -y
B ©En aii__c'qpvocun!n : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLABAMBA - SIHUAS
%\

A
mgdclitiea ; AS-S11.3.2025. MDH/CS 1
§ ocatoria : 1
(o gontratacién : Obra

iun del objeto : REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO; EN EL (LA) EN LA LOCALIDAD DE SACSAY, DISTRITO DE
HUAYLLABAMBA, PROVINCIA DE SIHUAS, REGION ANCASH, CUJ N° 2650260

RUC | Codiga Nombre o Razon Soclal tacion ' ion | Forma de presentacion

1 REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO, EN EL (LA)
69,
20600160363 | DEVAS CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS 200472025 142450 Eleclronico
20477239227 | GRUPG CONSTRUCTOR & CONSULTOR GF SAC. 220412075 163975 Eleclronico
| 20571235839 | HCVEDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES E TR L 2210412025 204337 Electronico
: 20445729311 | CONSORCIO SAN FRANCISCO 2210472025 234109 Electronico
(< EY . . .
zLuego de concluida la verificacion del registro de las ofertas; se procede a la
<\ - g "’J _.Z\’ bl
\S 70/ Admision de las Ofertas presentada.
Ny
N

IIl. ADMISION DE LAS OFERTAS.

Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revision se tiene
el cuadro adjunto que muestra el resultado, obteniendo el siguiente detalle:

9 Plaza de Armas S/N
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Municipalidad Distrital de Hi uayllabamba

5

POSTORES DEVAS GRUPO HVC CONSORCIO
@ CONSTRUCTORA | CONSTRUCTOR |EDIFICACIONES SAN
CONSULTORAY | & CONSULTOR | PROYECTOS E FRANCISCO
SERVICIOS GF S.AC INVERSIONES
EIRL
DOCUMENTACION OBLIGATORIA
a) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo Ne 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta (Vigencia Poder - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DNI)
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
< del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[V
g d) Declaracion jurada de cumplimiento del
5] Expediente Técnico, seglin el numeral 3.1 del
@ Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
= Ne 3)
:{-‘Ji}:"% e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de
2 \ la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
;f)‘, Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
*/{7/ de ser el caso, en la que se consigne los
/ integrantes, el representante comdn, el
domicilio comin y las obligaciones a las que NO NO NO
se compromete cada uno de los integrantes| CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE CUMPLE
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
T g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6)
" n
S Sl 741(;\¢ el degagregado de partidas, cuando el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/ A Vemo N\ L\ Pprocedimiento se haya convocado a suma
3 ) | alzada.
o Lo )
?Q/? X MiEMaro > 4% ESTADO: ADMITIDC ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
W
w NS

Luego de la revisién de la documentacion obligatoria se procede a la evaluacion de la

oferta admitida.

A'V' EVALUACION DE LAS OFERTAS.

. -

'.“r"f

- En cumplimiento al Articulo 74° del Reglamento, “Evaluacion de Ofertas”, Cuando
©/existan otros factores de evaluacién ademas del precio, el mejor puntaje se determina
en funcién de los criterios y procedimientos de evaluacion enunciados en las bases:

POSTORES

FACTORES DE EVALUACION

MONTO OFERTADO

formula:

A. PRECIO: El puntsje del precio se
determina con la aplicacion de la siguiente

P=0 xPMP

o

9 Plaza de Armas S/N
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ol

TR

’TJEVAS CONSTRUCTORA CONSULTORA Y 114,497.49 100 puntos
SERVICIOS
HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E 114,497.49 100 puntos
INVERSIONES EIRL ’
GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR GF 118,274.33 96.81 puntos
SAC T
CONSORCIO SAN FRANCISCO 120,858.46 94.74 puntos

Luego de la asignacion de los puntajes a los postores, se procede a determinar el orden de
prelacion.

_— \){X ORDEN DE PRELACION.

POSTOR Puntaje total de
8 Factores de Anexo N°11 | Anexo N° § Orden de
Evaluacion (5%) (10%) PUNTAJE TOTAL Prelacién
1 |HVC EDIFICACIONES PROYECTOS 100 5 10 115 Ter
E INVERSIONES EIRL
2 DEVAS CONSTRUCTORA 100 5 10 115 2do
CONSULTORA Y SERVICIOS

| GRUPO CONSTRUCTOR & 96.81 48 9.7 111.31 3er
{ ™ ___ CONSULTOR GF S.A.C
\

o

“CONSORCIO SAN FRANCISCO 94.74 47 NO 99.44 4to
PRESENTA
ANEXO N° 8

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Articulo 91. Solucion en caso de empate.

91.1. Tratandose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto
de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacién del orden de
prelacion de las ofertas empatadas se efectla siguiendo estrictamente el
siguiente orden:

a) Las microempresas y pequenas empresas integradas por personas
con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por
estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de
acuerdo con la normativa de la materia: o

b) Las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios
conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener tal
condicion de acuerdo con la normativa de la materia; o

c) A través de sorteo.

-1
.l

En ese sentido, el postor HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E
INVERSIONES EIRL, tiene la condicion de empresa promocional para
personas con discapacidad (Registro N° 122-2024-DRTPE ANCASH/ZDTPE-
HZ/REPPCD), ademas cuenta con REMYPE; y siguiendo el procedimiento

9 Plaxa de Armas S/N
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Municipalidad Distrital de I uayllabamba
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Ley de Creacion N°-12560

establecido en el articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, para realizar el desempate y tomando en consideracion la condicidn
del postor antes mencionado, el Comité de Seleccion, le otorga el orden de
prelaciéon numero 1.

REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA

REMYPE

RUC N°: 2057123583

o HCV EDIFICACIONES PROYECTOS E INVERSIONES ELR.L.
Razdn Social ;

Actividad Econdmica (*) : CONSTRUCCION DE EDIFICIOS
CHU () : 4100
o JR.PERU NRO. SN (A MEDIA CUADRA DE LA PLAZA)
Dapisiiie ANCASH - POMABAMBA ~ POMABAMBA
Distrito : POMABAMBA

VI. CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

En cumplimiento del Articulo 75° del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del
Estado, “luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los

postores, que cumplan con los requisitos de calificacién:

B municipalidadhvayliohamba7isgamail.oom
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Municipalidad Distrital de uayllabamba
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Ley de Creacion N°-12560

REQUISITOS DE CALIFICACION:

DE LA OFERTA

DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION

POSTOR

HVC EDIFICACIONES
PROYECTOS E
INVERSIONES EIRL

A. CAPACIDAD
TECNICAY
PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

Observaciones: Ninguna

De conformidad con
el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal
€) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este
requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcién del

contrato
1S Acreditar un monto facturado acumulado
-/ 57/ B- EXPERIENCIA DEL | o jivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR
POSTORENLA | REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, SI CUMPLE
ESPECIALIDAD en la ejecucion de obras similares (Anexo
N° 10)
" POSTOR
™\ DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION D ORIt T onh,

- OFERTA

il

A. CAPACIDAD
TECNICA Y
PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

Observaciones: Ninguna

De conformidad con
el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este
requisito de
calificacién se
acredita para la
suscripcién del

contrato
| Acreditar un monto facturado acumulado
“#-¢ | B. EXPERIENCIA DEL | oquivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR
/| POSTORENLA  |REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, SICUMPLE
ESPECIALIDAD en la ejecucion de obras similares (Anexo
N° 10)
POSTOR
RUPO
DOCUMENTO PARA LA CALIFICACION oA

DE LA OFERTA

A. CAPACIDAD
TECNICAY
PROFESIONAL

9 p’aza de Armas S/N 0 T b e 6

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

Qbservaciones: Ninguna

De conformidad con
el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este
requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion del
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contrato
Acreditar un monto facturade acumulado
B. EXPERIENCIA DEL | oquivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR
POSTORENLA | REFERENGIAL DE LA CONTRATACION, SI CUMPLE
ESPECIALIDAD en la ejecucion de obras similares (Anexo
N° 10)
POSTOR CONSORCIO SAN
DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION D FRANCISCO

OFERTA
. De conformidad
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO elmment da 5
. A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL articulo 49 y el literal
“| A CAPACIDAD PROFESIONAL CLAVE e) del n‘umeral 139.1
TECNICA Y A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL del articulo 139 del
PROFESIONAL | PROFESIONAL CLAVE Reglamento este
requisito de
calificacion se
Observaciones: Ninguna acred!ta para ta
suscripcion del
contrato
Agcreditar un monto facturado acumulado
\B. EXPERIENCIA DEL | oquivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR
%| POSTORENLA REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, SI CUMPLE
-] ESPECIALIDAD en la ejecucion de obras similares (Anexo
N° 10)

Los postores cumplen con todos los requisitos de calificacion: por lo tanto, el COMITE
DE SELECCION por UNANIMIDAD decide pasar a la siguiente etapa.

VIl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Comité de Seleccion, de acuerdo con los resultados de la calificacion y el orden de
prelacion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena Pro, al postor HCV EDIFICACIONES
PROYECTOS E INVERSIONES EIRL, con su propuesta econdémica ascendente a S/
114,497.49 (Ciento Catorce Mil Cuatrocientos Noventa y Siete Con 49/100 Soles), Incluye
\ ‘“‘IG, para la contratacion de la ejecucion de obra: “REMODELACION DEL CAMPO
S B RTIVO; EN EL (LA) EN LA LOCALIDAD DE SACSAY, DISTRITO DE
v)\YLLABAMBA PROVINCIA DE SIHUAS, REGION ANCASH”, CUI N° 2659869

3/

~__ "I vifl. NOTIFICACION DE LA BUENA PRO.

El articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone “El
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el
mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u organo encargado
de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro
comparativo, detallando los resultados de la calificacidn y evaluacién”.

Q prazadearmas s R YRRIDR ’
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se da por concluida el acto sefialado.

el dia 29 de abril del 2025,

Siendo las 12:00 horas d

Dando fe y conformidad del acto celebrado, se firma la presente acta en ocho (08) folios.
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